Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique-Xique

Edital n° 215, de 03 de outubro de 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO LETRAS-
PORTUGUÊS -  CAMPUS XIQUE-XIQUE

LISTA DE INSCRITOS PÓS-RECURSOS

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto no âmbito do
IF Baiano Campus Xique-Xique, instituída pela PORTARIA 157/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 21 de
outubro, torna público o Resultado Pós-recurso das Inscrições referente ao Edital 215/2025.

ÁREA: LETRAS/PORTUGUÊS

N° Candidato(a) Situação Justificativa

1 Juliana Cordeiro De Oliveira Silva DEFERIDA

2 Andréa Nunes Nascimento DEFERIDA

3
Mirena Umbuzeiro Guimarães

Neta
DEFERIDA

4 Caique Martins Feliciano INDEFERIDA
Não atendeu ao item 4.2, alínea  "e" do

Edital.

5
ELizabeth Olegário Bezerra Da

Silva
DEFERIDA

6 Kátia Cilene Dos Santos Silva DEFERIDA

7 Kédma da Costa dos Santos DEFERIDA

8 Vânia Soares de Souza DEFERIDA

9 Sandra Marise Pereira de Souza INDEFERIDA

Não atendeu ao item 4.2 do Edital,
referente ao envio em documento único,

bem como a alínea  "a" deste mesmo
item.

10 Marcelise Lima de Assis DEFERIDA

11 Joseilton Ribeiro do Bonfim INDEFERIDA

Não atendeu ao item 4.2 do Edital,
referente ao envio em documento único,

bem como as alíneas  de  "b" até
"e" deste mesmo item.

12 Geisa Leite dos Santos DEFERIDA

13
Ana Cristina Xavier De Oliveira

Carvalho
INDEFERIDA

Não atendeu ao item 4.2 do Edital,
referente ao envio em documento único,

bem como a alínea "a" deste mesmo item.

14 Silvana Rodrigues Dos Santos INDEFERIDA
Não atendeu ao item 4.2, alínea  "e" do

Edital.

15 Elisama  Noemy Fernandes DEFERIDA

16 Alisson Vital Oliveira Santos DEFERIDA

17 Vanessa dos Santos Rodrigues DEFERIDA

Comissão Local do Processo Seletivo

Portaria 157/2025

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501

tel:(74)%203664-3500
tel:(74)%203664-3501